
/ /
о ifa

.J
S.

;5
A"

к
л»

1920 
о •: с *

К
И
//
/

участника
II Всероссийской научно-практической конференции

АКТУАЛЬНЫЕ ПРОБЛЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ: ОПЫТ И НОВАЦИИ

Мина УТетровна Жданова
Выступил(а) с докладом по теме:

«Роль трудового обучения в коррекции личности школьника

г

с ограниченными возможностями»

Декан ФПП К

'Ч.

•Г

Зав. каф. ДСП
15.11.2023

'Ч< '
■ \ „ :

Г V. \
педэ®^5®;, ®’Л?8а 

’ > ■. л '> 'г ’ , ,Ий

- v L ЧЧ> 
к. / ь Ч

Гребенникова В.У.

Шумилова Е.А.
Приказ от 12.112023г. №2101 ,4

I

I11
X



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от > Уфл

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства 
.образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 10 мая 2017 г. Ks 1928 

«О совершенствовании деятельности 
государственных общеобразовательных организаций 
Краснодарского края специальных(коррекционных) 

школ и школ-интернатов - ресурсных центров 
сопровождения инклюзивного образования

и внесении изменений в приказ министерства 
образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 20 января 2016 года № 273 
«Об утверждении Положения о деятельности 

государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения Краснодарского края как ресурсного 

центра сопровождения инклюзивного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью развития в 
Краснодарском крае инклюзивного' образования и с учетом анализа деятельно­
сти государственных общеобразовательных организаций Краснодарского края 
специальных (коррекционных) школ и школ-интернатов за 2018 год 
приказываю:

1. Внести в приказ министерства образования, науки и молодежной поли­
тики Краснодарского края от 10 мая 2017 г. № 1928 «О совершенствовании дея­
тельности государственных общеобразовательных организаций Краснодарского 
края специальных(коррекционных) школ и школ-интернатов - ресурсных цен­
тров сопровождения инклюзивного образования и внесении изменений в приказ 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 20 января 2016 г. № 273 «Об утверждении Положения о деятельности госу­
дарственного бюджетного общеобразовательного учреждения Краснодарского 
края как ресурсного центра сопровождения инклюзивного образования» еле-
дующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
_ «2) проводить оценку эффективности Ресурсных центров в соответствии 

"‘'°'ф^разработанными критериями 1 раз в полугодие, начиная с 20 июля 2019 г.»;
2) приложения 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,

н.
ад



2 к настоящему приказу,
2. Государственным общеобразовательным организациям Краснодарско­

го края специальным (коррекционным) школам и школам-интернатам - ресурс­
ным центрам сопровождения инклюзивного образования (далее - Ресурсные 
центры):

1) заключить договоры о сотрудничестве с муниципальными органами 
управления образованием с целью привлечения к деятельности Ресурсных цен­
тров максимального числа педагогических работников, обучающих детей 
с ограниченными возможностями здоровья;

2) направлять в муниципальные органы управления образованием план 
деятельности Ресурсного центра на один календарный год.

3. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием 
направлять предложения в планы деятельности Ресурсных центров, начиная 
с 1 апреля 2019 г., далее - с 1 января ежегодно.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра А.В. Цветков



5

Приложение 2
к приказу министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
or 10 мая 2017 г. № 1928 
(в редакции приказа 
министерства образования, 
науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
0ТЖ/У/Ж2 РУ/’ )

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных общеобразовательных организаций 

Краснодарского края специальных (коррекционных) школ 
и школ-интернатов, являющихся ресурсными 

центрами сопровождения инклюзивного образования

1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 13 г-к Анапа;

2. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 28 п. Суворов - 
Черкесский;

3. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Армавира;

4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 3 г. Армави­
ра;

5. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа № 10 г. Белореченска;

6. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно- 
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 1 г. Ейска;

7. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно- 
К0ПИ Я в|4Рского КР351 специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Ейска;

ДИРЕКтф^
ни. роййН 

nf

Г. '
ЧД. ' I



2

8. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 1 ст. Елиза­
ветинской;

9. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 15 г. Красно­
дара;

10. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат г. Краснодара;

11. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа № 21 г. Краснодара;

12. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа № 26 г. Краснодара;

13. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа № 9 г. Новороссийска;

14. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Сочи;

15. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат г. Тихорецка;

16. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат Kg 2 г. Абинска;

17. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Полтав­
ской;

18. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас­
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Староле- 
ушковской;

19. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат пгт Ильского;

20. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа № 15 г. Славянска-на- 
Кубани;

21. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Банковского;

22. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Медведов- 
скои;

23. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат пос. Паркового;

24. Государственное казенное общеобразовательное учреждение. Красно­
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Шабельского;

25. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Крас- 
нодарского края специальная (коррекционная) школа № 22 г. Армавира;

Государственное казенное общеобразовательное учреждениеКрасно-
КОПИЯ b!: I р^ского край специальная (коррекционная) школа № 8 г. Ейска;



РОССИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ 
ЦЕНТР

Советская ул., д.1А, ст-ца Северская 
Северский район, Краснодарский край,353240, 
тел.: 8(861-66) 2-16-91, факс: 8(861-66) 2-16-91 

ОГРН 1102348001304/ИНН 2348031611 
от city. г. № С £

на №__________ кот______________

СПРАВКА

Дана Ждановой Инне Петровне, учителю ГКОУ КК школы-интерната 
пгт Ильского, в том, что она на семинаре ресурсного центра по теме 
«Лабиринт педагогических идей в формировании базовых учебных действий 
у учащихся с у/о в учебной и внеурочной деятельности» для педагогов 
образовательных организаций МО Северский район представила открытый 
урок труда (технологии) в 7 б классе по теме «Гигиена питания» 
22.10.2024г.

Основание: приказ управления образования администрации
муниципального образования Северский район, №1224 от 01.10.2024 г и 
письмо МКУ МО Северский район «ИМЦ» № 756 от 11.10.2024 г.

Руководитель МКУ
МО Северский район «ИМЦ» Е.В. Ганина


